医 本 第 1 7 6 号

  令和６年３月 19日

県医師会長   様

郡市医師会長  様

新潟県医療調整本部長

本県における令和６年４月以降の新型コロナウイルス感染症対応の変更点等について

の医療機関説明会の開催について（通知）

 日頃、本県の感染症対策行政の推進に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の５類移行に係る目指す医療提供体制の

実現に向けて、多くの医療関係者の方々等からご尽力頂いており、改めて感謝申し上げま

す。

 今般、「新型コロナウイルス感染症の令和６年４月以降の医療提供体制及び公費支援等

について」（令和６年３月５日付け厚生労働省事務連絡。（以下、「国事務連絡」という。）

において、令和６年３月末をもって、通常の医療提供体制への移行期間を終了とし、令和

６年４月以降、通常の医療提供体制とする取扱いが示されたところです。

国事務連絡に示された考え方等を踏まえ、改めて本県の目指す医療体制について確認す

るとともに、令和６年４月以降の新型コロナウイルス感染症対応の変更点等をお示しさせ

ていただくため、下記のとおり医療機関説明会を開催します。

御多忙のところ恐れ入りますが、全ての貴会員医療機関へ御周知願います。

なお、外来対応医療機関に対しては、別途通知しております。

また、本説明会の内容については、近日中に別途発出する通知でもお示しする予定です。

記

１ 日時

令和６年３月 25日（月） 19時 00分～20時 00分（予定）

２ 内容(予定)

（１） 開会・挨拶

（２） 説明

①５類移行後の目指す医療提供体制について

②令和６年４月以降の新型コロナウイルス感染症対応の変更点等について

③質疑応答

（３） 閉会

【説明会についてのお問い合わせ】

新潟県医療調整本部 大沼 松澤

電話：025-256-8748

E-mail：honbu3@pref.niigata.lg.jp

３ 参加方法

  Zoomウェビナーによりご参加ください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_F5-jTBAEQJarxt0sHp45sA

ウェビナーID：980 5838 7762

パスコード：485141

４ 注意事項

 参加可能人数に制限があるため、１医療機関につき１アカウント（病院は 2アカ

ウント）までの参加でお願いいたします。（※表示名は、貴所属医療機関名+個人

名として下さい）

 入場制限が発生した場合には、大変申し訳ございませんが、見逃し配信での視聴

をお願いいたします。

 資料については、ZOOM内で適宜共有いたします。

 質疑応答は、ZOOM内の Q＆A機能を用いて質問可能です。

 最新の情報を共有するためにも、可能な限り当日のご参加をお願いします。

 見逃し配信の URL や資料等は、後日ご案内いたします。

 本説明会の内容については、近日中に別途発出する通知でもお示しする予

定です。